МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ

08.12.2021 г.                                         № 426

О реализации проекта «500+» в 2022 году

В соответствии с письмом Министерства образования, науки и молодежи от

01.02.2021 № 295/01-14, на основании письма ФИОКО от 01.12.2021 №01-13/197 «О

реализации в 2022 году проекта адресной методической помощи «500+» в целях оказания

адресной методической поддержки общеобразовательным организациям, имеющим низкие

образовательные результаты обучающихся, в рамках реализации федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Крошеницину Людмилу Александровну, начальника отдела общего и

дополнительного образования Муниципального казенного учреждения «Управление

образования Администрации города Феодосии Республики Крым», муниципальным

координатором, ответственным за реализацию проекта «500+» (далее Проект).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений-участников Проекта в

текущем году (Приложение 1), установленных ФИОКО:

2.1. Обеспечить участие в Проекте в целях повышения школьного благополучия.

2.2. Обеспечить внутришкольное корпоративное обучение и сотрудничество со

всеми группами образовательных отношений в целях профилактики рисков низких

результатов.

4. Утвердить список кураторов (Приложение 2) общеобразовательных учреждений с

низкими образовательными результатами, в соответствии с рекомендациями ФИОКО по

отбору кураторов.

5. МКУ «Методический центр управления образования г. Феодосии» (заведующий

Коробкина Т.Ф.):

5.1. Обеспечить информационно-методическое, организационно-техническое

сопровождение по реализации мероприятий, предусмотренных Дорожной картой

«Адресная методическая помощь (500+)» (Приложение 3).

5.2. Организовать взаимодействие назначенных кураторов с администрацией и

коллективом курируемого общеобразовательного учреждения согласно графику

консультаций (Приложение 4).

5.3. Систематически пополнять материал раздела «Система работы со школами с

низкими результатами обучения и/или школами, функционирующими в неблагоприятных

социальных условиях» на сайте МКУ «Методический центр управления образования

г.Феодосии».

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

к

Начальник управления образования                              Н.Д. Гуменная

Коробкина Т.Ф.

30011